
Dziennik Ustaw Nr 24 - 529 Poz. 1 07 i 108 

Państwowej Inspekcji Handlowej upoważnieni 'są do na­
kładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz za­
sad i sposobu wydawania upoważnień (Dz. U. Nr 30, 
poz. 164). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: wz. A. Lipko 

108 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 19 marca 1993 r. 

w sprawie st~wek dopłat do produkcji rolniczej, rekompensujących CZęSCIOWO skutki zmian cen oleju 
napędowego, zasad obliczania. trybu przekazywania i rozliczania dopłat oraz kosztów ich wypłacania. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy budżetowej na rok 
1993zdnia 12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dopłaty przysługującą podmio­
tom gospodarczym, prowadzącym gospodarstwa rolne w ro­
zumieniu przepisów o podatku rolnym, na 1 ha użytków 
rolnych w wysokości 43.000 zł za okresy sześciomiesięczne 
począwszy od dnia 1 października 1992 r. 

§ 2. 1. Dopłatę oblicza się jako iloczyn powierzchni 
użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rol­
nego i stawki dopłaty określonej w § 1 . 

2. Do obliczenia dopłat przyjmuje się powierzchnię 

użytków rolnych wynikającą z ewidencji gruntów rolnych, 
według stanu na pierwszy dzień okresu, za który przysługuje 
dopłata, z wyłączeniem gruntów klasy Vlz i Vlpsz, gruntów 
wykorzystywanych na cele nierolnicze oraz gruntów, na 
których zaprzestano produkcji rolniczej w rozumieniu przepi­
sów o podatku rolnym. Jeżeli użytki rolne, stanowiące 
podstawę do wyliczenia dopłat położone są w kilku gmi­
nach, to kwotę dopłat wypłaca urząd gminy właściwy do 
pobierania podatku rolnego. 

3. Obliczenia należnej dopłaty dla gminy dokonuje 
urząd gminy na podstawie powierzchni użytków rolnych 
ustalonej zgodnie z ust. 2. 

§ 3. 1. Obliczenia należnej dopłaty dla województwa 
dokonuje wojewoda na podstawie zgłoszonych przez urzędy 
gmin powierzchni użytków rolnych, ustalonej zgodnie 
z§ 2 ust. 2. W razie wyłączenia lub włączenia użytków rolnych 
do produkcji rolniczej urzędy gmin zgłaszają korektę powie­
rzchni użytków rolnych nie później niż do dnia 31 sierpnia 
1993 r. 

2. Wojewoda przekazuje kwoty należnych dopłat urzę­
dom gmin nie później niż na 14 dni przed upływem terminu, 
o którym mowa wart. 12 ust. 3 ustawy budżetowej. 

3. Dopłaty realizuje urząd gminy ze środków otrzymy­
wanych na ten cel od wojewody. 

4. Urzędowi gminy przysługuje prowizja z tytułu doko­
nanych wypłat w wysokości 2% należnej dopłaty. 

5. Dopłata, o której mowa w § 2, ulega pomniejszeniu 
o prowizję dla urzędu gminy. 

§ 4. Kwoty należnych dopłat dla województw są prze­
kazywane z budżetu państwa, z części dotyczącej Ministerst­
wa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w formie zmian 
budżetowych. 

§ 5. 1. Rozliczenia z realizacji dopłat, o których mowa 
w§ 3 ust. 1, są sporządzane przez urzędy gmin według wzoru 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia i są przekazywa­
ne wojewodzie w ciągu 7 dni po upływie pierwszego 
miesiąca po zakończeniu okresu, za który jest dokonywana 
dopłata. 

2. Zbiorcze rozliczenie z realizacji dopłat z poszcze­
gólnych gmin jest przekazywane przez wojewodę Ministro­
wi Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w ciągu 10 dni 
po upływie terminu do składania rozliczeń przez urzędy 

gmin. 
, 

§ 6. 1. Kwoty przekraczające wysokość należnych do­
płat w gminie powinny być zwrócone przez urzędy gmin 
wojewodzie w terminie składania rozliczenia z realizacji 
dopłat. 

2. Od kwoty nie zwróconej w terminie, o którym mowa 
w ust. 1, urząd gminy jest zobowiązany do przekazania na 
rachunek dochodów budżetu państwa we właściwym urzę­
dzie skarbowym odsetek za zwłokę, w wysokości stosowanej 
przy poborze zaległości podatku rolnego, z otrzymanej pro­
wizji. 

§ 7. W sprawach spornych występujących przy realiza­
cji dopłat decyzję wydaje rejonowy organ rządowej administ­
racji ogólnej. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej:G. Janowski 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 530 - Poz. 1 08 i 1 09 

Urząd gminy (wojewódzki) · 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 19 marca 1993 r. (poz. 108) 

Rozliczenie 

z realizacji dopłat rekompensujących wzrost cen oleju napędowego za półrocze 

od dnia . . ..... . ....... do dnia ............... 199 . .. r. 

1. Powierzchnia użytków rolnych według ewidencji gruntów .. .. . . .... .. .. . ha. 

2. Powierzchnia użytków rolnych gospodarstw rolnych prowadzonych przez podmioty gospodarcze: 

a) ogółem . ... . . ......... ha, 

b) wyłączonych z produkcji rolniczej oraz wykorzystywanych na cele nierolnicze ... ... .. .. .. .. . ha, 

c) grunty klasy Vlz i Vlpsz .... . ... ....... ha, 

d) stanowiąca podstawę naliczania dopłat [a-(b+c)] .... ..... . ..... ha. 

3. Dopłaty przekazane z Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej (urzędu wojewódzkiego)*> ...... . ........ zł, 

4. Dopłaty należne .... ....... . ... zł, 

w tym: 

a) prowizja gminy (2% należnych dopłat) . ... ..... ... . .. ... .. ... . . . .... ... . .. ... . . zł, 

b) kwota dopłat uprawnionym podmiotom do wypłaty ... ......... .... . ... . ... zł . 

5. Nadpłata (niedobór)*> dopłat .... .. ........ .... .. . ......... . .. ... . .... . . . ..... . . .. ... ... zł . 

*1 Niepotrzebne skreślić . 

109 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAWIEDLIWOŚCI I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 marca 1993 r. 

w sprawie obliczania wydatków w postępowaniu karnym. 

Na podstawie art. 555 § 1 Kodeksu postępowania 

karnego (Dz. U. z 1969 r. Nr 13, poz. 96, z 1982 r. Nr 16, poz. 
124 i Nr 41, poz. 273, z 1983 r. Nr 44, poz. 203, z 1985 r. Nr 
23, poz. 100 i Nr 31, poz. 138, z 1987 r. Nr 21, poz. 123, 
z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 29, poz. 154 i Nr 34, 
poz. 180, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 43, poz. 251, Nr 53, 
poz. 306 i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. Nr 83, poz. 371 i Nr 100, 
poz. 422 oraz z 1992 r. Nr 24, poz. 101) i art. VI § 2 Przepisów 
wprowadzających Kodeks postępowania karnego (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 13, poz. 97 i z 1982 r. Nr 35, poz. 228) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość wydatków w postępowaniu karnym 
oblicza się według faktycznie poniesionych kosztów, chyba 
że przepisy rozporządzenia ustalają ich wysokość w postaci 
ryczałtu lub stawek urzędowych. 

2. Jeżeli przepisy odrębne ustalają wysokość innych 
wydatków w postaci ryczałtu lub stawki urzędowej albo 
ustalają dla tych wydatków inne zasady ich obliczania, 
stosuje się te przepisy. 

3. Końcówkę kwoty zaokrągla się do 100 złotych 

w górę . 

§ 2. Ryczałt za doręczenie wezwań i innych pism wynosi 
w postępowaniu przygotowawczym oraz w każdej instancji 
w postępowaniu sądowym po 16.000 zł, a jeżeli w sprawie 
występuje więcej niż jeden oskarżony - po 9.600 zł od 
każdego z nich. 

§ 3. Ryczałt za sprowadzenie i przewóz jednej osoby na 
żądanie sądu lub organu prowadzącego postępowanie przy­
gotowawcze wynosi : 


